I:\;J IM.LIV LIV r/"\1"'./"\

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFICIO: 380/2017 GS SEMED

Da: Secretaria Municipal de E!lucação -
Para: Gabinete do Prefeito
Exo. Sro. Deusivaldo Silva Pimentel

Novo Repartimento- PA, 30 de março de 2017.
Excelentíssimo senhor,

Venho através do presente solicitara V. Ex.P, a locação de 01 imóvel urbano, amplo
,.I;,j" "o

e com capacidade para ~brigar a Escplà Caste "nho"do :Péqueno Príncipe Vila Nova no ano
", ' 'i 'J:

de2017. r '~,

Informamosi·cJ.\le além'fdos (02)ÍÍ'dois ,,';~~~\ara a;1.~-'ferf~aEscola, também serão

locados todos 'os equipamen~bs pedag6giúisve, 0's"irrb'b'iliáiiosneces§lrios ao funcionamento da
, ,~ ,,-' I' , li} ,

.;. íf' \

mesma como especifipada na;Pl:oposta.cie Lo6ação.e:tll;an~xo.
- ::- ,'-,::_c:.,,:<''- :__ -<, ~' ',;' .. ',','~~ !~"jf. ,;

Esta locªç~6 se faz ~lece,ssáriadevido a,grélríqe dén.land,a,d\'1%;' -t 'i ..,.-).,: ;\",2+1 ".: .'.... :':',ci':ff _,,:;q\iV?';-\",,<" '";>i, ,,;,~,~ IJj

municípios, da,~'zonª rw:aL e de escolas pªrti.9.ulares~ que R
I <,:;;F {~~~' c_:_ ," -, . , ~,,>~. :/;;<';P;:'~ll" >w;,,; ',~

ingressaram esse ano na escola pública aumelitand6 signipcativ

superlotando todas as escolas dª ..zo~1:iurbéld~.
,.'1>' ,'~;, (' 'r _.,' ''''';

Sab~-se que hã vário{á~10S neillmmâ ~~ki':~ê,.á~~i~:fo{constr~íqa na/sede do município
~.>. ;, .{_ ,.., o,: , _',t:', " :.,

e que cJ.evidoestar se iniciando ,\ess~gestão'\'nã~fierá'''fempo h~bil;'p'ai~,Coíistruir escolas e nem

ampliar as j á existentes por disporm,os, de um ~~1~!0,.ySB~Ç9.sl$flteI_l111o~Por isso esse imóvel é
}'2, ,~ _..i .. :':';"\~'·.-'-"'JJr··; ,,- -~'". ,..,._~~,:~.~-.;::~_.

certamente o local mais apropriado para' atender "a~'demanda da referida escola em caráter
. .' .. "" -~';':' -'!';,Ir ~",,:r it 1

emergencial e/ou até que seja construídas salas para estes alunos.

Informamos ainda que esse imóvel será locado por um período de 09 (nove) meses,

por um valor mensal de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), totalizando em R$243.000,00

(duzentos e quarenta e três mil reais).

Sem mais para o momento, reiteramos nossos sinceros votos de estima e elevada

consideração.

Atenciosamente,
, .'i ç[j/" "
".~(;(~.\/"v .•,'~,:' .,

SCcr0tbrio r..lun de Educ. ':0
Po<1., nOOOO:,I~,)í7

,
Av. Águia Qd. 27, Casa 20, Parque Uirapuru Centro - Telefone (94) 3785-1160

CNPJ - 09.555.113/0001-28

		2017-03-30T10:51:01-0300
	NEI DA SILVA DE LOPES:59523166204